In era M.ª L.ª V.ª, V.º kalendas augustas, in presentia regis domni Adefonsi adu-
natici fuerunt omnes ponti[fi]ces atque magnati palatii sui ante ipsius princeps in 
sedis et concilio Legionense. 

[1] 
Et elegimus inter nos, ut corrigamus inter nos tam potentes quam etiam et no-

biles uel innobiles in ueritate et iusticia sicut ab antiquis patribus est constitutum 
et canonicali sentencia auctorizat, ut primitus accipiat Ecclesia ueritatem suam et 
inde regi et potestas uel populi uniuersitas. 

[2] 
In primis accipiat Ecclesiam uel seruos Domini ueritatem. Qui abuerint scriptos 

de hereditate qui ad Ecclesiam deseruierint et eam illis in contemptione miserint, 
paremus illas scripturas in concilio et inquiramus ueritatem sicut lex docet, quia 
legem dicit: «ut qui ueritatem facit, Dei uoluntatem adimplet; Deo enim fraude fa-
cit qui ueritatem resindet». Qui autem scriptura non abuerit, det suos sapientes et 
firmet hereditatem de Ecclesia et accipiant eam; qve non parent ei tricenium, quia 
non est ueritas uel per tricenium de iniuriam. 

[3] 
Intullamus et non parent ad [episcopos suos abbates contemptione suos mona-

cos nec super refu ....... inde comedant panem nec bibere neque ciuata non carne ..... 
re inuitissime, sed omnia sua causa intemerata ui ..... Ecclesie. 

[4] 
Et si acciderit ocasio faciant homicidio ......... a prendat ille princeps ille homi-

cidio, medio ........ maneant illas hereditates intemeratas post pa[rte] ........ rit here-
ditates infra testamentum Ecclesie integra care ........ et non faciat ibi populatura. 

[6] 
Et de parte regis ......... non comparent ullum hominem hereditatem seu et de 

casa ........ 

[7] 
De illos homicidios inquirant illos maiordomos de ......... illius ad integrum foris 

de ecclesiis sicut desuper resonat. 

[8] 
Et reddat [tribu]ta uel fiscalia regis, et faciant suos labores de suas uillas, uel 

quod soluti fuerunt facere auolum uel parentum suorum. 

[9] 
Et qui iniuriauerit sagionem regis pareat soldos quingentos. 
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En la era M.ª L.ª V.ª V.º de las calendas de agosto, en presencia del rey don Alfonso 
se reunieron todos los pontífices y magnates de su palacio ante este príncipe en la 
sede y concilio legionense. 

[1] 
Y acordamos entre nosotros que corrijamos entre nosotros tanto a los poderosos 

como también a nobles e innobles en verdad y justicia, como está establecido por los 
antiguos padres y autoriza la sentencia canónica, para que primero reciba la Iglesia 
su verdad [derecho] y luego la potestad del rey y el conjunto del pueblo. 

[2] 
En primer lugar reciba la Iglesia o los siervos de Dios la verdad. Los que tuvie-

ran escritos de heredad que sirvieran a la Iglesia y con ellos vinieran a contender, 
llevemos las escrituras al concilio e inquiramos la verdad como la ley enseña, porque 
la ley dice: «que el que hace verdad, cumple la voluntad de Dios; pero hace fraude 
a Dios el que silencia la verdad». Pero si no tuviera escritura, presente sus conoce-
dores y confirme la heredad de la Iglesia y la reciban; que no le procuren tricenio 
(prescripción de treinta años), porque no es verdad o por tricenio de injusticia. 

[3] 
(palabras sueltas sobre la jurisdicción eclesiástica, cuyo sentido se encontrará en 

el mismo apartado de la redacción ovetense) 

[4, 6, 7] 
(palabras sueltas sobre homicidio, sin correspondencia clara con la redacción 

ovetense, protección de las heredades de la Iglesia y prestación de tributos o fisca-
lidades al rey) 

[8] 
Y pague los tributos o la fiscalidad del rey, y hagan sus labores en sus granjas, o 

aquello que solían hacer sus abuelos o padres. 

[9] 
Y el que injuriase al sayón del rey pague quinientos sueldos. 
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[10] 
Et qui fregerit caracter regis pariat soldos centum. Et qui saccauerit inde, si 

firmauerit super eum, det illo de rapina, medio pro ad rex et medio ad dominum 
suum; et si non, lucet illum quantum inde abstulit, et pariat eum sic de rapina. 

[11] 
Et de illos comitatos / 1v homines qui fuerint de benefacturia et comparauerint 

hereditatem de homine de mandatione, non faciat intus uilla populatura nec non 
teneat ibidem solarem nec ortum, sed foras uilla uadat. 

Sed cum illa media hereditate uadat de uilla quos comparauerit et non faciat 
populationem usque in IIIª uilla. 

[12] 
Et iuniore qui fuerit de una mandatione et fuerit in alia et comparauerit heredi-

tatem de iuniore, si uoluerit seruire pro ea possideat illa. Si ne aliud, inquiret uilla 
ingenua ubi habitet, et seruiat ei ipsa media uilla usque in IIIª uilla. 

[13] 
Et quando obtinuit rex domno Vermudo suo regno constricto, discurrentes suos 

sagiones per omnem terram suam, qui fuit iuniore seruiat post parte mandatione, 
et qui fuerit de benefacturia uadat ubi uoluerit. Seu etiam et hereditates qui in die-
bus suis non preserunt post mandationes, non eas inquirant. 

[14] 
Et qui present mulier de mandatione et fecerit uota in alio loco, leuet hereditate de 

illa. Et qui fecerit uota, si uoluerit faciat ibi seruitium pro illa; et si non, dimittat ea.